358.

12. „MERKURY”

Po likwidacji „Pamiętnika” studenci polscy w Petersburgu podjęli kolejną próbę redagowania periodyku, tym razem o charakterze literackim i obyczajowym. Pierwszy numer nowego dwutygodnika pt. „Merkury” wyszedł z datą 18/30 listopada, ostatni — 19/31 grudnia 1840 r. W sumie wydano ich osiem. Wypełnione są wierszami, fragmentami prozy, artykułami, w których krytykowano „lenistwo umysłowe, karciarstwo, hulaszczy tryb życia, egoizm, próżniactwo, i to we wszystkich środowiskach społecznych, poczynając od najbliższego, studenckiego, przez środowisko szlacheckie i towarzystwo salonowe, do snobistycznych kręgów klas średnich”³⁹.